АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА

(МБОУ № 32 г. Липецка)

ПРИКАЗ
/9. №. Ш № 9У

г. Липецк

Об организации школьного
инклюзивного кукольного театра
«Ладушки»

В целях успешной социализации детей с особыми образовательными
потребностями средствами театрального искусства с учетом индивидуальных
особенностей развития в соответствии с перечнем поручений Президента
Российской Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По
проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и
технологических конкурсов для обучающихся по основным
общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня
поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с
руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,
осуществляющими государственное управление в сфере образования, по
созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и
в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный инклюзивный кукольный театр «Ладушки»
(далее - ШИКЕ «Ладушки»).

2. Утвердить положение о ШИКТ «Ладушки» (приложение 1).
3. Назначить руководителем ШИКТ «Ладушки» учителя Душкину

Ю.В.
4. Заместителю директора Никандрову И.Н. создать раздел

«Школьный театр» на официальном сайте МБОУ №32 города Липецка.

5. Заместителю директора Болдыревой О.А. внести сведения о ШИКТ
«Ладушки» во всероссийский перечень (реестр) школьных театров.

6. Руководителю ШИКТ «Ладушки» Душкиной Ю.В. своевременно
предоставлять анонсы и пост-релизы о проведенных мероприятиях
заместителю директора Никандрову И.Н. для размещения на официальном
сайте МБОУ №32 г. Липецка в сети интернет, методисту Пономаревой М.В. для
размещения на официальной странице в социальной сети Вконтакте.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Болдыреву О.А.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

Н.А.Томилина